Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND thành phố;
- Thủ trưởng các đơn vị: Công an, Quân sự, Chi cục Thống

kê khu vực Trà Vinh – Châu Thành, Chi cục thuế khu vực
thành phố Trà Vinh – Châu Thành, Chi cục thi hành án dân

sự và Trung tâm y tế thành phố;
- Chủ tịch UBND phường, xã.

Thực hiện Thông báo số 69/TB-VP ngày 04/4/2023 của Văn phòng UBND

tỉnh về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Văn Hẳn tại phiên họp
UBND tỉnh tháng 3/2023 (đính kèm văn bản),

Chủ tịch UBND thành phố giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố

và Chủ tịch UBND phường, xã theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện hoặc tham
mưu UBND thành phố tổ chức thực hiện những nội dung có liên quan tại Thông

báo trên, cụ thể:

1. Hội đồng bồi thường thiệt hại, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ tái định

thành phố (phòng Tài chính – Kế hoạch là cơ quan Thường trực), phòng Quản lý
đô thị thành phố; phòng Kinh tế thành phố tập trung đẩy nhanh tiến độ giải

phóng mặt bằng đối với 16 hộ liên quan đến dự án khối nhà làm việc Thường
trực Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy; phương án di dời chợ rau, củ, quả thành

phố; siêu thị Vinatex (điểm 1 Thông báo).

2. Trưởng phòng Kinh tế thành phố chủ trì phối hợp cơ quan, đơn vị có liên

quan và UBND phường, xã:

- Tiếp tục triển khai linh hoạt, hiệu quả các chủ trương, chính sách của Trung
ương, của tỉnh về phát triển kinh tế nông nghiệp, nghiên cứu xây dựng mô hình

chuyển đổi sản xuất an toàn, phòng, chống dịch bệnh. Theo dõi sát tình hình thời
tiết, dịch bệnh, chủ động ứng phó với thiên tai, kiểm soát chặt chẽ tình hình dịch

bệnh trên cây trồng, vật nuôi, gắn với vận động, tuyên truyền tiêm phòng dứt
điểm trên đàn vật nuôi; đẩy nhanh tiến độ thi công nạo vét các công trình thủy lợi

nội đồng trên địa bàn.

- Tiếp tục hỗ trợ, củng cố các Hợp tác xã, nhằm nâng cao chất lượng, hiệu

quả hoạt động, đồng thời rà soát, giải thể các hợp tác xã hoạt động yếu kém,
không hiệu quả.

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu,
phối hợp chỉ đạo tổ chức tốt kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023

trên địa bàn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TRÀ VINH

Số:         /UBND - TH

V/v thực hiện kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên
họp UBND tỉnh tháng 3/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Trà Vinh, ngày      tháng  4 năm 2023

4. Phòng Y tế thành phố, Giám đốc Trung tâm y tế thành phố tham mưu
UBND thành phố thực hiện tốt điểm 4 nội dung Thông báo.

5. Phòng Nội vụ thành phố phối hợp UBND xã Long Đức tiếp tục rà soát
lại các điều kiện, tiêu chuẩn, thủ tục, lập hồ sơ khoa học đề nghị công nhận xã

An toàn khu, vùng An toàn khu đối với xã Long Đức.

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố phối hợp UBND

phường, xã tổ chức thực hiện những nội dung liên quan tại điểm 7 Thông báo.

7. Phòng Quản lý đô thị thành phố phối hợp ngành tỉnh, thành phố liên
quan tiếp tục thực hiện hoàn thành đồ án quy hoạch mở rộng đô thị thành phố

Trà Vinh (điểm 8 Thông báo).

8. Chi cục thuế khu vực thành phố Trà Vinh và Châu Thành phối hợp

UBND phường, xã:

- Thường xuyên rà soát, đánh giá các nguồn thu, bảo đảm thu đúng, thu đủ,

đồng thời quan tâm thu hồi nợ thuế. Thực hiện đồng bộ các biện pháp nuôi
dưỡng nguồn thu.

- Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày
24/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Chiến lược cải

cách hệ thống thuế đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

9. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Quản lý đô thị, Thanh tra, Chi cục thi

hành án dân sự thành phố chủ trì, phối hợp UBND phường, xã:

- Tiếp tục tăng cường quản lý đất công trên địa bàn, trong đó tiếp tục rà
soát, thống kê, báo cáo đầy đủ, chính xác, có đề xuất, kiến nghị xử lý đất công

thuộc phạm vi quản lý.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước theo thẩm quyền trên tất cả các

lĩnh vực, nhất là lĩnh vực dễ xảy ra vi phạm như: Đất đai, môi trường, xây
dựng…

- Tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, nhất là
tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc còn tồn đọng, kéo dài. Đồng thời nâng

cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự.

10. UBND phường, xã chủ trì, phối hợp Bảo hiểm xã hội tỉnh (phụ trách

địa bàn thành phố) tiếp tục tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện thuận lợi để
người dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện, đạt chỉ tiêu nghị

quyết đề ra.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo Chủ tịch

UBND thành phố để chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT.PCT UBND.TP;
- BLĐVP;
- Lưu.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T18:15:16+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Văn Tâm<nvtam.soxd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:19:02+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:19:15+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:19:26+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!